
UCHWAŁA NR LVI/17/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Kuratorium Oświaty oraz właściwe 
związki zawodowe Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2023 r. przekształca się Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju - jednostkę 
budżetową Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój - poprzez przeniesienie jego siedziby z budynku 
w Szczawnie-Zdroju przy ul. Ofiar Katynia 4, do budynku w Szczawnie-Zdroju przy ul. Słonecznej 1A. 

2. Przedszkolu przekształconemu w zakresie określonym w ust. 1 nadaje się akt założycielski w brzmieniu 
załącznika do uchwały. 

§ 2. Dzieciom korzystającym do dnia 31 sierpnia 2023 r. z opieki edukacyjnej i wychowania w Przedszkolu 
Miejskim w Szczawnie-Zdroju w jego dotychczasowej siedzibie, z dniem 1 września 2023 r. zapewnia się 
możliwość korzystania z tej opieki i wychowania w nowej siedzibie Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju 
przy ul. Słonecznej 1A. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego . 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 06931509-4183-467B-A142-5DC27373C147. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/17/23 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PRZEDSZKOLA MIEJKSIEGO W SZCZAWNIE-ZDROJU. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), z dniem 1 września 2023 r. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju 
nadaje Przedszkolu Miejskiemu w Szczawnie-Zdroju akt założycielski w brzmieniu: 

1. Nazwa przedszkola: Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju 

2. Siedziba przedszkola: Szczawno-Zdrój, ul. Słoneczna 1A 

3. Typ przedszkola: publiczne 

4. Data wejścia w życie aktu: 1 września 2023 r. 

Id: 06931509-4183-467B-A142-5DC27373C147. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy 
z 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), a zatem procedura jego dokonania 
wynika z odpowiednio stosowanych art. 89 ust. 1 i 3 tej ustawy. 

Stąd też przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić 
o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego. Przedszkole może zostać przekształcone po zaopiniowaniu wniosku przez 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby przedszkola wynika z potrzeby przeniesienia Przedszkola 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju wraz ze składnikami majątkowymi z budynku przy ul. Ofiar Katynia 4, który 
jest w złym stanie technicznym do nowo wybudowanego budynku, przeznaczonego na przedszkole, 
znajdującego się przy ul. Słonecznej 1A w Szczawnie-Zdroju. Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne 
polepszenie dzieciom warunków kształcenia, wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne 
warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przeniesienie siedziby Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju 
umożliwi kontynuację wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2023/2024 w nowym budynku wszystkim 
dzieciom dotychczas uczęszczającym do tego przedszkola. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

          

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

Id: 06931509-4183-467B-A142-5DC27373C147. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Uzasadnienie



